
 

 

 

 

Stránka 1 z 6 
 

Smlouva o užívání databáze Albertina 
 

 
Univerzita Hradec Králové 
se sídlem: Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 62690094 
DIČ: CZ62690094 
zastupuje: prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., děkan Fakulty informatiky a managementu 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Bisnode Česká republika, a.s. 
se sídlem: Siemensova 2717/4, 155 00 Praha 5, Česká republika 
IČ: 63078201  
DIČ: CZ63078201 
zapsaná v  obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 3038 
zastupuje: XXXXXXXXXXXXXX 
 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 
 
 

Článek 1 
Předmět Smlouvy 

 
1.1 Touto smlouvou se Poskytovatel zavazuje poskytnout Objednateli k dočasnému užívání vlastní 

databázi Albertina CZ, Gold Edition, obsahující údaje o podnikatelských subjektech v ČR (dále jen 
„databáze Albertina“) způsobem a za podmínek sjednaných touto smlouvou. Základní popis 
databáze Albertina je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

1.2 Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli potřebnou součinnost a zaplatit Poskytovateli cenu 
uvedenou dále v čl. 3 této smlouvy. 

 
 

Článek 2 
Způsob plnění 

 
2.1. Smluvní strany se dohodly, že databáze Albertina bude poskytnuta Objednateli online a bude 

měsíčně aktualizována Poskytovatelem. Přístupová oprávnění databáze Albertina budou 
Poskytovatelem dodána Objednateli nejpozději do 10 dnů od uzavření této smlouvy. 

2.2. Objednatel je oprávněn vyexportovat z databáze Albertina 80.000 libovolných záznamů. 

2.3. Užívání databáze Albertina je omezeno na dobu trvání této smlouvy. 

2.4. Strany jsou oprávněny změnit kontaktní osoby písemným oznámením doručeným druhé smluvní 
straně. Kontaktní osoby: 



 

 

 

 

Stránka 2 z 6 
 

2.4.1. Kontaktní osobou objednatele je: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

2.4.2. Kontaktní osobou Poskytovatele je: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 
Článek 3 

Cena za provedení díla, platební podmínky 
 

3.1. Smluvní strany se dohodly na ceně za užívání databáze Albertina na období jednoho (1) roku ve 
výši 62.400,- Kč bez DPH. Cena plus příslušná DPH je splatná na základě daňového dokladu 
vystaveného v elektronické formě Poskytovatelem po uzavření této Smlouvy. 

3.2. Všechny ceny ve smlouvě jsou uvedeny v českých korunách bez daně z přidané hodnoty (DPH). 
K ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy k okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.3. Platba ceny dle této smlouvy je splatná na základě účetního dokladu (faktura) vystaveného 
Poskytovatelem v souladu s touto smlouvou. Datum splatnosti dle faktury je ve všech případech 
třicet (30) kalendářních dní od data jejího vystavení. 

3.4. Poskytovatel prohlašuje, že je plátcem DPH. Poskytovatel je povinen informovat Objednatele, 
pokud by hodlal pozbýt anebo pozbyl status plátce DPH, popřípadě pokud by se stal nespolehlivým 
plátcem ve smyslu zákona o DPH.  

 

 
Článek 4 

Práva a povinnosti Poskytovatele 
 
4.1 Objednatel bere na vědomí, že databáze Albertina a datové výstupy z této databáze Albertina 

pořízené jsou databází – souborným dílem ve smyslu ust. § 2 odst. 2 zákona č. 121/2000 Sb. o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), v platném znění, (dále jen „dílo“). 

4.2 Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem majetkových autorských práv k dílu. Poskytovatel je povinen 
informovat Objednatele, pokud by se prohlášení v předchozí větě stalo nepravdivým nebo pokud by 
třetí osoba nárokovala autorská práva k dílu či rozporovala přináležitost autorských práv k dílu 
poskytovateli. 

4.3 Pokud by dílo porušilo autorská práva třetí strany, Poskytovatel odškodní Objednatele proti všem 
důsledkům a nárokům třetích osob plynoucí z takových vad díla. 

4.4 Poskytovatel se zavazuje vyvíjet maximální úsilí k dosažení co nejvyšší kvality a úplnosti obsažených 
dat v díle. Poskytovatel však nenese odpovědnost za data obsažená v díle, tj. zejména, nikoliv však 
výlučně, za jejich správnost a úplnost, ani odpovědnost za vhodnost využití díla nebo jeho částí k 
zamýšleným účelům. Objednatel v této souvislosti prohlašuje, že byl před podpisem této smlouvy 
seznámen se strukturou datového obsahu díla, definovanou v příloze č. 1, a že mu tato struktura 
vyhovuje pro jeho potřeby. 



 

 

 

 

Stránka 3 z 6 
 

4.5 Poskytovatel nenese odpovědnost za jakékoliv ztráty způsobené Objednateli či třetí osobě v důsledku 
použití díla. Veškerá povinnost Poskytovatele a jediná a výlučná náhrada pro Objednatele se omezuje 
na výměnu díla, které nevyhovuje charakteristice struktury uvedené v Příloze č. 1. této smlouvy. 

4.6 Poskytovatel nenese odpovědnost za jakoukoliv nesrovnalost, chybu nebo zpoždění v dodávce díla 
způsobené nepředvídatelnými okolnostmi mimo působení Poskytovatele včetně (ale nejen) 
neposkytnutí zdrojových dat díla třetí osobou, válečných akcí, embarg, změny právní úpravy apod.  

4.7 Poskytovatel je povinen dílo předat Objednateli způsobem uvedeným v této smlouvě ve struktuře a 
rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy, a to bez právních vad. 

4.8 Objednatel bere na vědomí, že „databáze Albertina“ je obchodní označení produktu Poskytovatele, a 
že Poskytovatel je oprávněn toto označení dle vlastního uvážení měnit, přičemž v takovém případě 
bude Poskytovatel nadále poskytovat Objednateli plnění sjednané touto smlouvou, avšak pod jiným 
označením.  

4.9 Smluvní strany sjednávají, že Poskytovatel je oprávněn jednostranně změnit obsah databáze 
Albertina v případě, že by to bylo nezbytné v důsledku potřeby zajištění souladu jejího obsahu s 
příslušnými právními předpisy. Poskytovatel v takovém případě upraví obsah databáze Albertina 
v nezbytném rozsahu zajišťujícím soulad s legislativou tak, aby plnění Poskytovatele i nadále 
v nejvyšší možné míře splňovalo účel sjednaný touto smlouvou. Takové změny obsahu databáze 
Albertina nemají vliv na cenu sjednanou touto smlouvou. Poskytovatel je dále oprávněn jednostranně 
upravovat aplikační a uživatelské rozhraní databáze Albertina dle vlastního uvážení. 

 
 
 

Článek 5 
Práva a povinnosti Objednatele 

 
5.1 Objednatel se zavazuje, že databázi Albertina nezpřístupní třetí osobě, a to ani prostřednictvím 

exportu dat z databáze Albertina. Objednatel se zavazuje, že dílo, případně část díla nebo data, která 
tvoří část díla, neposkytne žádné třetí osobě, ledaže je dále ujednáno něco jiného.  

5.2 Právo užívat databáze Albertina, dílo, či data, která dílo obsahuje, je právem nepřenosným. 
Objednatel je oprávněn k užití databáze Albertina a díla výlučně pro své interní potřeby a pro podporu 
výuky svých studentů. 

5.3 Objednatel bere na vědomí, že databáze Albertina, dílo a obsah díla jsou vlastnictvím Poskytovatele. 
Objednatel není oprávněn k vytěžování nebo zužitkování díla a nesmí dílo kopírovat, přenášet, 
prodávat ani jinak šířit nebo jakkoliv jinak používat obsah díla. Všechna data obsažená v díle jsou 
autorizována a řádně označena jako vlastnictví Poskytovatele a Objednatel takové označení dat 
zachová. Objednatel se zavazuje činit vhodná a přiměřená opatření proti jakémukoliv zneužití 
obsažených dat ke komerčním účelům svými zaměstnanci nebo jinou třetí stranou. 

5.4 Jakákoliv publikace nebo jiné šíření díla, resp. dat v díle obsažených, či jejich částí, včetně rozsahu 
takové publikace, vyžaduje předchozí písemný souhlas Poskytovatele a v případě publikace dat, díla 
nebo jejich částí vzniklých na základě díla, resp. dat dodaných Poskytovatelem dle této smlouvy, je 
Objednatel povinen uvést Poskytovatele jako spolupracující subjekt nebo dodavatele dat ve formátu 
Powered by BISNODE nebo jiným dohodnutým způsobem. 

5.5 Pro vyloučení pochybností strany výslovně sjednávají, že Poskytovatel je nadále oprávněn užívat dílo 
v celém rozsahu bez omezení a je oprávněn poskytovat dílo k užívání i jiným osobám. 

 



 

 

 

 

Stránka 4 z 6 
 

 
Článek 6 

Doba platnosti a sankce 
 
6.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a je 

uzavřena na dobu určitou do 6. 10. 2020.  

6.2 Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel poruší ustanovení 
článku 2 odst. 2, článku 5 odst. 1, 2, 3, a/nebo 4 této Smlouvy a/nebo pokud bude v prodlení 
s úhradou ceny dle čl. 3 této smlouvy déle než 30 dní. V případě, že Objednatel poruší ustanovení 
článku 2 odst. 2, článku 5 odst. 1, 2, 3, a/nebo 4 této Smlouvy vzniká Poskytovateli nárok na zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 100.000,-- Kč. 

6.3 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Poskytovatel bude i přes opakované 
(tj. alespoň dvojí) písemné upozornění v prodlení s dodáním DVD databáze Albertina dle článku 2 
odst. 1 této smlouvy nebo v prodlení s dodáním aktualizace databáze Albertina. 

 

 
Článek 7 

Závěrečná ustanovení 
 
7.1 Smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze na základě vzájemné dohody obou smluvních stran 

formou písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami na jedné listině. 

7.2 Práva a povinnosti smluvních stran neupravené smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku 
v platném znění. Ustanovení této smlouvy mají přednost před dispozitivními ustanoveními 
občanského zákoníku. 

7.3 Na právní vztahy neupravené v této smlouvě se přiměřeně vztahují Všeobecné obchodní podmínky 
Poskytovatele, které tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 2. V případě rozporu mezi 
ustanoveními této smlouvy a Všeobecnými obchodními podmínkami Poskytovatele mají přednost 
ustanovení této smlouvy. 

7.4 Obě smluvní strany stvrzují svými podpisy, že smlouva byla uzavřena na základě svobodné vůle, 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

7.5 Smluvní strany se dohodly a výslovně prohlašují, že ani jedna z nich není oprávněna 
k jednostrannému postoupení smlouvy jako celku. 

7.6 Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

 
 Příloha č. 1 -  Základní popis databáze Albertina 
 Příloha č. 2 -  Všeobecné obchodní podmínky 
 
7.7 Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Poskytovatel a jeden Objednatel. 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Stránka 5 z 6 
 

V Praze dne 21. 10. 2019    V Hradci Králové dne 15. 10. 2019 
 
Za Poskytovatele      Za Objednatele 

 
 
 
........................................................... 
                XXXXXXXXXX 
       XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

  
 
 
............................................................... 
prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D. 
děkan Fakulty informatiky a managementu 

 
            

  
 

 

  



 

 

 

 

Stránka 6 z 6 
 

 Příloha č. 1 -  Základní popis databáze Albertina 

Albertina 

 
představuje databázi všech registrovaných firem a organizací v ČR a SR, podchycuje základní údaje o více 
než 2 820 000 podnikatelských i neziskových subjektech v ČR a 764 000 v SR. 
 
Databáze je aktualizovaná každý měsíc. Provádíme nepřetržité kontroly údajů v databázi včetně individuálního 
ověřování a zpracování nedoručitelných adres. Každé měsíční vydání zachytí stovky tisíc změn údajů. 
 
Možnost exportu dat do mnoha formátů (DBF, XLS, MDB, XML, CSV, TXT, PDF, WAB). Implementovaný program 
Report poskytuje možnost analýzy vlastních nebo potenciálních zákazníků. 
 
Hlavní datové zdroje jsou Obchodní Rejstřík, ARES, Statistický úřad, Živnostenský rejstřík, Sbírka listin, portály a 
webové stránky společností nebo databáze poskytovatelů dlužníků. Data jsou nakupována, stahována z webových 
stránek nebo dohledávána a pořizována manuálně. 

 
Struktura dat kontaktů:  
 
Základní kontaktní a identifikační údaje (IČ, Název subjektu, adresa, telefon, email, URL, kontaktní osoby atd.) 
Ekonomické údaje (informace o platební morálce, počet zaměstnanců, obrat, informace z účetních závěrek, dluhy 
atd.) 
Doplňkové informace (informace z profesních komor, portálů, informace o certifikaci) 
Informace o souvisejících subjektech a klasifikace předmětu činnosti (NACE kódy, CPV kódy, ekonomicky 
spjaté skupiny, vlastníci a podíly ve firmách) 
Vlastní informace (vkládání vlastních údajů, akcí, oprav atd). 
 
Přínos: 

1) kompletní přehled o firmách v určitých oblastech s měsíční aktualizací 
2) snadné a rychlé vytipování potenciálních zákazníků podle celé řady kritérií (lze kombinovat více než 200 kritérií) 
3) možnost vybrat jen aktivní firmy a vyloučit neperspektivní subjekty (firmy v úpadku, dlužníky apod.) 
4) možnost analyzovat portfolio vlastních zákazníků podle různých hledisek a následně vytipovat podobné, dosud 

nekontaktované subjekty (program Report) 
5) možnost vyhledávat firmy podle vzdálenosti, v určitém okruhu od daného bodu (např. od firmy, kde už je 

naplánována schůzka a je třeba domluvit schůzky v okolí) 
6) maximum dostupných informací o všech existujících firmách na jednom místě 
7) přehled o několika tisících nově vzniklých podnikatelských subjektů každý měsíc 
8) export všech dat v nejrůznějších formátech, vkládaní vlastních poznámek, doplňování a opravování kontaktních 

údajů, možnost importu souboru IČ 
 


		2019-10-23T11:15:52+0000




